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HØRINGSSVAR:  
 
BURC’s sektorudvalg finder, at det foreliggende budgetforslag er godt og positivt og har der-
for ingen bemærkninger til de indarbejdede budgetforslag efter byrådets budgetseminar. 
 
I det følgende kommenteres flere forslag, der ikke er indarbejdet, men som alligevel er ud-
sendt i høringsmaterialet. 
 
Generelle kommentarer 
Medarbejdersiden finder anledning til at bemærke, at der på flere områder er vedtagne be-
sparelser fra sidste år, som skal udmøntes. Medarbejdersiden opfordrer til, at disse indgår i 
de endelige beslutninger omkring budget 2021 og at byrådet vil benytte det rolige budgetår til 
at gøre sig nogle strategiske overvejelser. 
 
Disse strategiske overvejelser skal ses i lyset af, at Høje-Taastrup er en kommune i vækst 
med mange nye tilflyttere de kommende år. Disse nye borgere vil give øget efterspørgsel ef-
ter råd, vejledning og ydelser inden for hele Børne- og Ungerådgivningscentrets opgavefelt og 
selvfølgelig også tilgrænsende områder. 
 
Centret oplever allerede nu en øget efterspørgsel fra borgere, der bor i kommunen. Byrådet 
udvidede som konsekvens heraf i foråret 2020 kapaciteten på specialundervisningsområdet, 
men det er jo ikke det eneste område man kan forvente bliver presset. 
 
ISU04 & ISU13 
(Pædagogiske proceskonsulenter & ressourcemodel) 
I lyset af ovenstående bør der være fokus på mindst at fastholde antallet af uddannede pæ-
dagoger, der arbejder med sårbare børn og unge. Det vil gå ud over kvaliteten i opgaveløs-
ningen på hele børneområdet, hvis byrådet vælger at medtage budgetforslaget om at mind-
ske antallet af proceskonsulenter.  
 
Det samme gælder den nye ressourcestyringsmodel på daginstitutionsområdet, hvor andelen 
af pædagoger mindskes. Medarbejdersiden er bevidst om, at området ifølge den beskrevne 
model får tilført både centrale midler styrket normering, styrket kvalitet, flere pædagoger i 
udsatte boligområder og integrationsindsats, der så vidt muligt anvendes til pædagoger, og 
flere midler via minimumsnormeringsaftalen i Folketinget. 
 
Børne- og Ungerådgivningscentrets faggrupper arbejder gennem det uddannede personale i 
dagtilbuddene og understøtter indsatsen tæt på børnene gennem blandt andet tværfaglig vej-
ledning. For at sikre, at denne vejledning kan implementeres hensigtsmæssigt i barnets/bør-
nenes dagligdag og også følges op på, er tilstedeværelsen af uddannet personale meget vig-
tig, så vejledningen kan omsættes til indsatser, der virker. 
 
ISU20, ISU23, ISU24, ISU25, ISU26, ISU27 
(1 uges sommerlukning; Kantinetilskud; Morgenmad; Skolestarttimer; Lærertimer i 0.kl; Fro-
kost i vuggestuer) 
 
Medarbejdersiden i BURC’s sektorudvalg ser med bekymring på disse forslag, som under ét vil 
udfordre særligt socialt udsatte, øge den sociale ulighed og vanskeliggøre mønsterbrydning. 
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Forslagene kan også have negativ betydning for lighed i sundhed. Erfaringer viser, at børne-
nes sundhed, vægt og trivsel har stor betydning for deres videre liv og muligheder. Det er 
velkendt, at sund og nærende mad i løbet af skoledagen er med til at sikre et godt grundlag 
for indlæring. 
 
Medarbejdersiden opfordrer i den forbindelse Byrådet til fortsat at være bevidst om, at visse 
områder i kommunen fortsat er socioøkonomisk udfordret, og at et tilskud til kantinen på Ole 
Rømer-skolen ikke bør vedtages alene med baggrund i, at skolen er den eneste tilbagevæ-
rende med et kantinetilskud. Mange familier i området er udfordrede i forhold til sunde kost-
vaner. Derfor bør også morgenmadsordning i daginstitutioner fortsat prioriteres. 
 
Medarbejdersiden vil i øvrigt pege på, at forslaget også vil få afledte, ikke beskrevne konse-
kvenser for Ungdomsskolen, der laves maden til Ole Rømer-skolens afdeling Gadehave. 


